
Evid. čís.: 56 19 17 4379
9U /M>m

Smlouva o obstarání
staveb energetických sloupků uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

1. 1. Smluvní strany

1.1 Objednatel Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00
Brno

Se sídlem:

Zastoupen:
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy a Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brnapověřen k podpisu smlouvy:

Ing. Františkem Mikuláškem, investiční manažer pro
kolektory a veřejné osvětlení

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62

111 211 222/0800

Ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

ICO: 449 92 785

CZ44992785DIČ:
(dále jen objednatel)

1.2 Obstaratel Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 BrnoSe sídlem:

Zastoupen:

Oprávněn k podpisu smlouvy:

e-mail:

Česká spořitelna a. s.

255 12 285

CZ25512285

KS Brno, OR, oddíl B, vložka 2500

Bankovní spojení:

č. účtu

ICO:

DIČ:

Registrace v OR

(dále jen obstaratel)



Evid. čís.: 56 19 17 4379

Preambule
Statutární město Brno k zajištění plnění svých povinností souvisejících s vytvářením podmínek 
pro uspokojování potřeb občanů, především pak o uspokojování potřeb bydlení občanů, ochrany 
zdraví, rozvoje dopravy a spojů a ochrany veřejného pořádku dle zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zařízení), ve znění pozdějších předpisů založilo jako jediný zakladatel obchodní 
společnost Technické sítě Brno, akciová společnost.

1.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je výkon služby obstaravatelem pro objednatele k zajištění provozu 
výsuvných energetických sloupků a energetických sloupků (dále jen ,,VES“) na území města 
Brna, které jsou ve vlastnictví objednatele a zajištění plnění povinností objednatele dle čl. 2. této 
smlouvy dle platných obecně závazných právních předpisů a technických norem.

2.
2.1

Soupis VES je uveden v příloze č.l, která je nedílnou součástí této smlouvy. Umístění VES je 
uvedeno v přílohách č. 2a, 2b, 2c a 2d, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2.2

Objednatel se zavazuje za plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a služeb vztahujících 
se k majetku uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy zaplatit obstarateli úplatu ve výši dle čl.3 
této smlouvy.

2.3

Základní povinnosti obstaratele vyplývající zejména z čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy:2.4

a) zabezpečit provoz VES pro objednatele
b) provádět odpovídající operativní a preventivní údržbou, trvale zabezpečit technický stav 

VES odpovídající platným normám, standardům a bezpečnostním předpisům
c) pravidelnými kontrolami zajistit provoz VES a provádět tyto kontroly nejméně 

jednou měsíčně. O průběhu a výsledku každé kontroly vyhotoví zhotovitel bez 
zbytečného odkladu protokol. Protokol bude podkladem pro fakturaci plnění 
obstaravatele

d) zajišťovat pravidelné revize dle příslušných norem
e) zajišťovat provoz nepřetržitého centrálního dispečinku, registrovat poruchy a závady na 

zařízení VES a zajišťovat jejich odstranění
f) zajišťovat havarijní službu na odstraňování poruch, výpadků a havárií VES
g) odstraňovat následky škod na VES po dopravních nehodách nebo projevech vandalizmu na 

náklady objednatele, po předchozím písemném odsouhlasení výše nákladů a rozsahu opravy 
objednatelem.

Výše úplaty za plnění předmětu smlouvy, platební podmínky3.

Objednatel se zavazuje zaplatit obstarateli úplatu za ten který kalendářní měsíc dle této 

smlouvy. Platba bude provedena na základě vystavených daňových dokladů - faktur dle 

vzorce: sazba x počet VES k 15. dni daného měsíce. Počet VES k 15. dni měsíce odsouhlasí 
pověřený zaměstnanec obstaratele (referent Odboru kolektory) a pověřený zástupce 

objednatele (investiční manažer pro kolektory a veřejné osvětlení) - dle přílohy č.la, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Faktura bude vystavena vždy k poslednímu dni daného 

měsíce se splatností 14 dnů ode dne jejího doručení na podatelnu Odboru investičního MMB. 
DPH se bude účtovat vždy s ohledem na aktuální platné a účinné znění zákona o dani z přidané 

hodnoty. Dle dohody ^mluvních stran se objednatel zavazuje zaplatit obstarateli za plnění 
povinností vyplývajících z čl. 2 této smlouvy úplatu, a to:
ve výši 560,- Kč bez DPH (slovy: pětsetšedesát korun) a 677,60 Kč s DPH (slovy: 
šestsetsedmdesátsedm korun šedesát haléřů) zajeden VES a každý kalendářní měsíc. Tato sazba 
je stanovena na základě kalkulace uvedené v příloze č.3, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3.1



Evid. čís.: 56 19 17 4379

3.2 Smluvní strany se zavazují, že počínaje rokem následujícím po podpisu této smlouvy se výše 

úplaty každoročně zvýší, vždy zpětně s účinností k počátku každého kalendářního roku, o jeho 

poměrnou část odpovídající „míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen" stanovené a vyhlášené Českým statistickým úřadem. Rozhodným 

obdobím pro určení průměrné roční míry inflace je uplynulý kalendářní rok. Navýšení 
odpovídající tomuto indexu se jako doplatek plateb stane součástí základní úplaty pro další 
kalendářní rok. Objednatel se zavazuje hradit zvýšenou úplatu vždy zpětně od počátku 

kalendářního roku. V případě, že některá ze strategických položek tvořících kalkulaci uvedenou 

v příloze č. 3 (zejména elektrická energie) se navýší o více jak 10 %, je oprávněn obstaratel 
provést novou kalkulaci sazby. Tato kalkulace pak bude novou základnou pro případné sjednání 
nové výše úplaty na základě této smlouvy.

3.3 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn 

fakturu bez zaplacení vrátit obstarateli s tím, že není v prodlení splacením takto vrácené 
faktury. Úplaty jsou zaplaceny dnem připsání fakturované částky na bankovní účet obstaratele.

4. Doba trvání smlouvy
4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Platnost smlouvy může být ukončena výpovědí objednatele bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi zhotoviteli.

4.3 Smlouva zaniká dnem doručení písemného oznámení objednatele zhotoviteli o tom, že 

objednatel převedl vlastnické právo k VES na třetí osobu nebo doručením oznámení objednatele 
obstarateli o tom, že VES zanikl např. fyzickou likvidací.

4.4 Platnost smlouvy může být ukončena výpovědí obstaratele z důvodu, kdy je objednatel v 
prodlení s placením úplaty v trvání 6 měsíců poté co obdržel upomínku zhotovitele k jejímu 

zaplacení. Výpovědní lhůta činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářního 
měsíce po doručení výpovědi objednateli. Platnost smlouvy může být ukončena výpovědí 
obstaratele také v případě, pokud objednatel svým jednáním (resp. nečinností) znemožňuje 
obstarateli řádné plnění jeho povinností, které obstarateli vyplývají ze smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení
5.1 Smluvní strany se dle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů dohodly, že pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se právní 
poměry zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5.2 Práva a závazky vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

Změny smlouvy lze provést dohodou smluvních stran pouze v písemné formě, vzájemně 
odsouhlasenými dodatky v listinné podobě.

5.3

5.4 Smlouvaje uzavřena, nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

5.5



\

Evid. čís.: 56 19 17 4379

Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen
dodržovat ustanovení zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 zákona č. 61/2006 Sb.).

5.6 \

5.7 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

5.8 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

5.9 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního
tajemství.

5.10 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími
ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů.

5.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a svobodné
vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
příloha č. 1:
příloha č. la:
příloha č. 2a, 2b, 2c, 2d: schéma s označením a umístěním VES
příloha č. 3:

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů: _
Smlouva byla schválena na schůzi Rady města Brna R8/.^^- konaná dne 2019. Podpisem
smlouvy byl pověřen vedoucí Odboru investičního MMB.

soupis a lokalita umístění VES
tabulka počtu ES/VES

kalkulace nákladů

ÁOAt- 'lo\lV Brně dne:
Za objednatele

TeMagistrátu města Brna



Příloha č.l

Umístění, počet a popis energetických sloupků (ES, VES)

ES pro připojení na ul. Přístavní (brněnská přehrada), p.č. 3442/2, k.ú. Bystrc

lks. Rozvaděč je vybaven hlavním jističem o velikosti 3x80A. Zásuvkové vývody jsou v provedení 1 
Ks 63 A 400V jištění 63A, 2Ks 32A 400V jištění 32A a 1 OKs zásuvky na 230V - jištěny vždy dva Ks 
najeden jistič lxl6A. Každé zásuvce je předřazen proudový chránič.

VES na Dominikánském náměstí, p.č. 197/1, p.č. 509/3, k.ú. Město Brno

4ks. Vybavení sloupků hl. jištění 3x80 A, sloupek vybaven proudovým chráničem a jištěním pro 
jednotlivé zásuvkové vývody, obsahuje 2x zásuvka 32A 400V, lx zásuvka 16A 400V a 6x zásuvka 
220V s příslušným jištěním. Sloupek se dá zatížit příkonem 20kW. Všechny 4 sloupky jsou ve stejném 
provedení s tím, že je každý zvlášť měřený.

VES na náměstí Svobody, p.č. 537, k.ú. Město Brno

7ks. Vybavení sloupků hl. jištění je pouze 3x63 A. Sloupek je vybaven lx zásuvkou 32A 400V, lx 
zásuvkou 3xl6A 400V a cca lOx zásuvka 220V, zátěž na sloupek je cca 15 kW. Všech 7 sloupků je ve 
stejném provedení.

VES na náměstí Zelný trh, p.č. 397, k.ú. Město Brno

7ks. Vybavení sloupků hl. jištění 3X80 A, sloupek vybaven 63A proudovým chráničem a jištěním pro 
jednotlivé zásuvkové vývody, obsahuje lx zásuvka 63A 400V, 2x zásuvka 32A 400V a lOx zásuvka 
220V s příslušným jištěním. Sloupek se dá zatížit příkonem 30kW. Všech 7 sloupků je ve stejném 
provedení s tím, že je každý zvlášť měřený.



Příloha č. 1a

Jiný smluvní vztah (sml.ev.č.:
............. ) tj. stav a změny stavu

ES/VES ve vlastnictví TSB

ES+VES 
(smi. čís. 

561917xxx 
x) v

obstarání - 
počet ks

Energetické sloupky - ES/VES
poznámka
(údaje v závorkách=zápomá čísla)Datum 

uvedení do 
provozu

Smlouva 
561917xxxx 
Dodatek č.

Datum
ukončení

Majetkové
vklady

Nárůst (+) 
1 Ibylck (-)

Č. stavbyRok Název Investor Celkem

Celkem Základní stav ES/VES 2019 0 0 0
2020 ul. Přístavní statutární město Brno 1
2020 nám. Svobody statutární město Brno 7
2020 Zelný trh statutární město Brno 7
2020 Dominikánské náměstí statutární město Brno 4

Celkem kdatu 20.11.2019 19 0 0 19:•

Zpracoval: Kontroloval:



\

V -Jjjj-

O '

\

í:

/ *
/

/ i
/ ť/

f t

.1 !

0 / "

r-7 í

,7 /I T /

X8®5L°.''V
IA- /

.00
.v*S--

a*• //x / A~ 3■LL a.A^A*7*0 .00 X"/£j4:•■'-X ■.COa
razvad&S ’Žří|^l6ia(ít5iftx

místo určené ke komerčním účelům.
B^Jednofasová b&úyfca • .
S/líífázové zásuvkaS^Á
/íx třífázová .zásuvka 63ÁX/-- V';

w/ ^ /<ť-■i / v..A8^10 O /; X X- a/i.

/
,70>w' I/ i

£-0* t!h

y -i
/

<J}7 ixs^3®10 X- lesk
-isv .w/

' ?T-: , 7- X ~f- -!■7 O
// w-c' s ~-v •iXí o >0 TO- _ 6 o o0/-B~

BMSIÁXo's X. s,^Fř# ' •
.<■

7 •/ S

? ¥ / ^ *\
ě !

Oí iik 7 /\ . % £ 
•C'*

lí------------- ,
"■ '—i1 •)/ vi \/ -
f \

ATtlAlO/ «í/
\ X ; / ,/

f 7X ! í
! ' %r

/ /.
io / 7 A /. !

xč°5!v .-■vx:>r ■^4. < ■ ř l/
/'■V--------------

__ X-___ ______
\ ''v. l 4£írV

\ ví o.4
Xv 9.v-

! \ *

H I&/■»/
X

V'i 0h^•)/■ * u.*ib) I
Á i A-!
i,

U. ! y
-i

I



TrH IUzOHň vi
$24

G 2b3 í

i j$S»
í G

na?
G*32so

\z" £Aryp 
Vjýfeni

3
i

?eÍ^/kTJdn6lI°
íB-$8 ezsi^^kio^

®-^003?'fav.i
í f

V-4 /......
2 ír

i £l 1... ... -f
................... —H o ? AYKY 3x2,5 

•., ' ? AYKY 4x35 G

L* !Ti j5 stožár s0
oy fňfli

O
j; o

S-23 UCiJ'"'' ,----
v ' '{ C

. .*-—
líce 
Yce •

; S-Z1 K «4- 0 ?;2o 71 ^ J- v
“1 ]~ ,;■\ ín L. 3S3&Ž&

g

I! (
\ V, ‘■jÁ-*

"tfiwo0° %at
1\ ih

■ D°mtnik.

T i\ r !) ů&02
nm WO------O

í/ 3(04 í S-18 3-16 i+ 2.'O I
Sol *2

í VES<4.i ves3
°l 186/4i \

^ýbava vú

3 76A/23ou i H

FUV í : /■!

/í
£\ »7í

4o&;o
■I O

o
I> / /■'. í 3

lil
O í

0Vřs4 O

fF’ os
■V X T*7 '~*,‘

3
j

í?

187/5% s
Q

r_&
IS ■09

o a □ \p2u I\ c )oDJ !l /_í
i]

6 A

J



a

>0 7 X
6' XV/ 7/ /

(■

- A\ n ín H%hJJj Ři! '
/ V/ /<c / E /

5 X\ Xs> >\>>~\
Lv 7JIX <sV I ■•'J

%

11.J

m^x-
y.< /v / /»

/rX,

p- W N
. x .v 7S*7 /m// .■\

\
■>

\ %\ 6 o^r/

C> '/// ■\ / LTi >£ iim X-X
*- o •, •_'V

.-'i

Sk
y?

if V- /J
/

i/ / x
' .• v

, v

4-JTX
46*%

\ ' Xk\ x rV'
\ /

X \ 0 /
>

5 ‘/

,.x;X .X^
• ■> 9ÍV 7 /.'/& 7

' ',/é* i

/
X /
^ \ •

1^ iX
V

% /X;
\ v

<2 X-' '/j&j
jfy>. ■ ■*V 5//\V

Sk

XX-; , v;
,/t 'Xv 7-

V •xs
/■•' S$?& .... /K*X'

/[/

' c ///iv . • / • • JX,■ 17X'- /áI
r»V '

•5. vř-

* >- ■ ‘

/V'Q

C y7 o <5^|Í§3 o /i* mn%X./ ■ • Li fKlj,^r \
o,,

/
■<x :__! ;.q»

%
I /A- !'t?e

■ 4X . 

C# *"

#/K
ni %š'íMí¥k \,\

3

:■ \
p ,. -\. ‘

<'/ >'i/ l ,
y:-Xr^ Q

\1ÍX •§
= o,X Y '■- % .v

K7/ VO

vAv 0

> o
o

iř

/ CYo,
c S d

■š /
iu ,V’-------, /

/m /

Mi
•y

X
X »" X\V; \* «X*

/■

\
# -A

■vx °^Ýhf=^
i o, A

v ‘\ ^07 %
■ X' X'

-O, srs. ■'V <0 ři-XXX/

ý~ : h\ ■? "z--..
j c/

X\ 7''
>0:17

* l -Í37«S
'■ás X

/ rXř %<y ,x.
\ ^ a

/:X l m i ^-ON "Y: />/.*



«
/ íHt Wo

i ®aaí432Q:

!I ^0//

S^saag
Síto I

•i--.

ÍMX.J

.9
334/2 r-h oA/ O o/ rw,.QHD

'IÍL^ŤŘh

/ 7 b-Mr./

C blll-9s7r SmtM

ti

O
0

33?/, -ř
O o

/ / *5i
O //to _a. CL / f.</ §« O oo

O,O

ItmihimJ~^r-Ž!7 W
k I/ Tr"^aT'oaewřo/'*7 řSn. se:«?oCVKťJ, £;---■K>ř'H/ ? / eijý ■ ----- ■'fc£, ir *7v~~'l#fYP~

Pltí *WW)W*

O**®**^7 » i■ o/ y

I /<£34 Sí /
1/\! '*S*« ./# ,-fi-

!SiId i »°

U
i-n

G >/ iI X

*§§9ft
>3 ' i rr^e,n.

r°í««n
\i )

o

Z. :i;sjy,. 
*fiaA

ikovg

I

4) jjy
i

*<•

•93/70
(j1CE' íj ÍHI I ***»» f'’■" t»řtfť‘

XV
■«ř

&
-r8 6Í

toi

3?/|! X- /// r fei !X1
i

\ \ -P
! !

O i t-¥?

JIII řf *
° ; O/1\ & <? //

O Oo\ o 0 o I’ftí f-.X " ‘<5 i\ \ rřírí4
0_*Jo I+jy-— 

uW^guro

5+ 2 w.? G</f?0' CE ^ t

294/2 r
V-&J* /

x
3 *v. r-,

■*V2&\ tj

---- 4.-f# /Tr..P-'«.S /
o

► /
V * /
-•■.--ZELNy-tRW

>L§!

rí

íSffip
/

‘ J -lítíciIt o

\ * o)
43^Vb=Í3 fr:~ í

i

, V

rí
\ i» \

\ ksbeiU n W \ ■®5Š§•ia-—1 ®0 ^vnM i V-•-rr \
M \\m- 9\--* \; ‘ *s \ '*% 0

•■1
*

' \ >3’3/9t
i ,

--X1
/



1

Příloha č.3

Rozpočet nákladů na servis 1ks VES/rok
výsuvný energetický sloupek

Cena bez DPH 
za úkon

Cena bez DPH 
za rok

Položka celkem včetně 
____ DPH

počet úkonů

Měsíční kontrola a servis 150.00
400.00

12 1 800,00 2 178,00
Čtvrtletní čištění 4 1 600,00 1 936,00
Kontroly a revize 2 000,00 1 2 000,00 2 420,00
Pojištění 130,00 1 130,00 157,30
Režie 1190,00 1 1190,00 

6 720,00
1439,90

Celkem/rok
8 131,20

Rozpočet nákladů na servis 1ks VES/měsíc
výsuvný energetický sloupek

|Celkem/měsíc
677,60|560,00|

Rozpočet nákladů na servis 19ks VES / rok
výsuvný energetický sloupek

Cena bez DPH 
za 1 ks/rok

Cena bez DPH 
za rok

Položka celkem včetně 
____ DPH

počet kusů

Měsíční kontrola a servis 1 800,00 19 34 200,00 41 382,00
Čtvrtletní čištění 1600,00 19 30 400,00 36 784,00
Kontroly a revize 2 000,00 19 38 000,00 45 980,00
Pojištění 130,00 19 2470,00 2 988,70
Režie 1 190,00 19 22 610,00 27 358,10

Celkem 6 720,00 127 680,00 154 492,80


